
 1 

 
Zpráva o činnosti Místní komise Mařatice za  1. čtvrtletí 2015 

___________________________________________________________ 
 
 

I. Počet zasedání a přehled o účasti jednotlivých členů 
 

V prvním čtvrtletí  roku 2015 se MK sešla 3x, dle schváleného plánu práce.  
Docházka členů komise byla následující: 
 

Docházka členů Místní komise Mařatice 
    

        
 

Jméno a příjmení 26.1.2015 16.2.2015 23.3.2015 
Přít. 
celkem 

Nepřít. 
oml. 

Nepřít 
neoml. 

 
 

Lapčík Petr,ing. 
předseda A A A 3 0 0 

 
 

Pochylá Věra 
místopředs. A A A 3 0 0 

 
 

Rosůlková Blanka A A A 3 0 0 
 

 
Petr Popelka,DiS. A A A 3 0 0 

 
 

Pořízková Irena, Mgr. A A O 2 1 0 
 

 
Machala Petr,Mgr. A A A 3 0 0 

 
 

Jirásek Dalibor, ing. A A O 2 0 0 
 

 
Dostál Ondřej, Mgr. A A O 2 1 0 

 
 

Wurst Jan, Mgr. O A A 2 1 0 
 

 
              

 
 

              
 

 
Dvorníková Hana, 
ing. taj. A A A 3 0 0 

 
 

        
 

Legenda: 
       

 
A přítomen 

     
 

O nepřítomen a omluven 
    

 
N nepřítomen a neomluven 

   
 

 
 

 
 
 

II. Přehled přijatých usnesení a projednaných záležitostí   
 
Komise přijala usnesení: 
 
1. OZV č.5/2014, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství  
byla projednána na zasedání MK Mařatice 26. 1. 2015 s následujícím stanoviskem: 
členové komise byli seznámeni a nemají pozměňující návrh k OZV č.5/2014 
 
 
2. „Rekonstrukce levostranného chodníku ul. 1., máje Uh. Hradiště – Mařatice“ a přesun 
finančních prostředků  určených pro komisi Mařatice pro rok 2015 v plné výši (3 525 000,- 
Kč) na par. 2219, pol. 6121 OIN pro etapy 1,2, a 5 výše uvedené akce. 



 2 

 
 
 

 
III. Způsob splnění úkolů uložených RM s konkrétním návrhem opatření 

 
Radou města nebyly uloženy žádné úkoly. 
 

 
Komise projednala následující záležitosti: 
 

 
a) žádost p. Kašky ohledně úklidu serpentin – vyřešeno 
b) žádost p. Kašky ohledně vybudování chodníku ul. R. Kubíčka 997- v jednání s OD 
c) možnosti  umístění retardérů v ul. Vl. Perutky – v jednání s OD 
d) permanentního  parkování osobního vozidla  na komunikaci ul. Sadová, ul. Jižní – 

řešeno s MP 
e) přesun odpadkového koše u hřiště před ZŠ Větrná                                                        

v řešení s OŽP  
f) „Setkání místní komise s veřejností“  se uskuteční  v ZŠ TGM v Mařaticích za účasti 

pana starosty. Program bude projednán  na dalším zasedání komise 
g) navýšení počtu odpadkových košů podél serpentin (alespoň u laviček) z města do 

Mařatic  - vyřešeno 
h) provedení úklidu podél serpentin (úklid skla, papíru aj. odpadků) – v řešení s OŽP                                          
i) umístění  nového velkoobjemového kontejneru na sklo, dolní část  ul. Vl. Perutky (pod  

hřištěm)       - v řešení s OŽP                                                                                                                     
j) častější kontrolu parkování motorových vozidel  ul. Pplk.. Vl. Štěrby – neustálé 

parkování v ulici na komunikaci, nikoliv na vjezdech před rodinnými domy. Dochází 
ke zhoršení průjezdu ulice nepřehlednost v křižovatce,                                                                            
dochází k porušování vyhlášky. Neustálé parkování v ulici                                                                                               
T:průběžně , hlavně ve dnech pátek až neděle    - v jednání s MP                                                                                                                                                                                        

k) úklid listí  - sídliště Na Rybníku vyřešeno 
l) seznámil s načasováním a realizací  (etapovou 
m) ) projektu levého chodníku ul. 1 . Máje 

 
členové komise žádají o: 
 
 intenzivní kontroly prováděnými městskou  policii u zaparkovaných osobních 

automobilů na komunikacích  Hliníku, zvláště ul. Vl. Perutky. Majitelé osobních 
vozidel parkují na silnicích a ve většině případů mají volné vjezdy před RD a garáže                                             

 
 častou kontrolu  pejskařů při venčení psů  

 
 opravu ul. Pod Rochusem 

 
 opravu ul. Příční I 

 
 opravu ul. U Moravy                                                                                                                 

 

 
IV. Způsob splnění úkolů uložených RM s konkrétním návrhem opatření 

Radou města nebyly uloženy žádné úkoly. 



 3 

 
 

V. Doporučení a návrhy komise 
 
 
1. Dokončit opravu povrchu komunikace na ul. 1. Máje 

 
Plán práce na 1. čtvrtletí 2014  
 

20.4.2015 –  17.00 hod 
18.5.2015 –  17.00 hod 
22.6.2015 –  17.00 hod (společné jednání s občany místní čtvrti Mařatice) 

 
 
 
 
Ing.  Lapčík v.r.     Ing. Hana Dvorníková 
předseda MK Mařatice    tajemnice MK Mařatice 

 
V Uherském Hradišti 14. 4. 2015 
 
 


